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/V / GUSZPIT Ireneusz: Juliusza O sterw y p a ra fra z a  "Antygony".
"Acta U n iv ers ita tis  W ra t is  la viens is " N r 4-18. P ra c e  L ite rack ie  XIX.
W rocław 1977 s .  149-184·.

A rtykuł pośw ięcony je s t  p a ra fra z ie  "Antygony", napisanej p rzez  O s
te rw ę  w osta tn ich  la tach  p rzed  rokiem  1939 i p rzeznaczonej dla T ea tru  
Społecznego i szkół pow szechnych. A utor zajmuje s ię  w ięc także teatrem  
szkolnym , k tó ry  O sterw a zorganizow ał w la tach  trzy d z ies ty ch  w K rakow ie, 
T eatrem  Szkolnym Reduty i koncepcjam i doiyczącym i o rgan izacji te a tru  
szkolnego po wyzwoleniu. P rzeb ieg  p racy  nad "Antygoną" pokazano na 
podstaw ie zapisków w "D iariu szu " . A naliza tekstu  wydobyła podstawowe 
dążenia au to ra  p a ra fra z y  - uw spółcześnienie (polegające p rzed e  wszystkim 
na w prow adzeniu realiów  w rześn ia  1939 ) , uch rześc ijan ien ie  (wynikające 
z podporządkow ania antycznej fabuły ch rześcijańsk iem u światopoglądowi) 
i spo lszczen ie  (czyli w łączenie sparafrazow anej "Antygony" w trad y c ję  
polskiego rom antyzm u).
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/V / POŚPIECHOWA Leokadia: Po lsk ie  O beram m ergau czy li próba 
w sk rzeszen ia  m isterium  w K alw arii Zebrzydow skiej p rz e z  M acieja 
Szukiew icza. "Z eszyty  Naukowe W SP Opole" S .A . F ilologia Polska 
XVI, s .  101-114.

A utorka pokazuje - na podstaw ie korespondencji - s ta ran ia  M acieja 
Szukiew icza o reaktyw ow anie m isterium  M aryjnego w K alw arii Zebrzydow 
sk ie j, poszukiw anie pro tek torów  i środków m ateria lnych  do jego wykona
n ia . Pod wpływem pow szechnego wówczas naw iązania do m isteryjnego n u r 
tu w te a trz e  poeta odwołał s ię  do trad y c ji m isteriów  zw iązanych z K al
w a rią . A utorka pokazuje poszukiw anie in sp ira c ji, p lan ca ło śc i o raz  p rz e 
drukowuje zachowany fragm ent tek stu , do k tórego re a liz a c ji  nigdy nie 
doszło .
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